Vers. 15. *Quid ergo* — Vers. 16. *abit*. Eliam de his diligenter ibi dictum est.

Vers. 17. *At ille* — *anguli*? Præterea et de his.

Vers. 18. *Omnis* — *eum*. Prædicto capite, postquam etiam illud addidit, quod de hac Davidica prophetia hic relictum est; postquam etiam dixit: *Ideo dico vobis, quod tolletur a vobis regnum Dei, et dabitur nationi facienti fructus ejus*⁴¹, tunc intulit: *Et qui ceciderit super hunc lapidem, confringetur;* B *super quemcumque vero ceciderit, conteret eum*⁴². Sunt itaque ea, quæ Matthæus habet, exacte recitata, quæ autem apud Marcum et Lucam habentur, compendiose tradita, quemadmodum frequenter diximus.

Apud omnes itaque evangelistas hanc invenimus dispensationem, ut quisque eorum interdum quidem diligenter, interdum autem compendiose retulerint. Propositorum autem verbum dicto capite juxta Matthæum declaratum est; et ibi quære enarrationem.

Vers. 19. *Et quærebant* — *dixerit*. Hæc item manifestius scripsit Matthæus prædicto capite.

CAP. LXXI. *De his qui Dominum interrogabant, occasione census.*

Vers. 20. *Et observantes* — *præsidis*. Ait Matthæus in fine quinquagesimi capititis: *Tunc abeuntes Pharisæi consilium ceperunt, ut illaquearent eum in sermone*⁴³, et cetera. Lege ergo illorum enarrationem, et ibi eliam præsentium verborum declarationem invenies.

Vers. 21. *Et interrogaverunt* — Vers. 22. *an non?* Quinquagesimo secundo capite de his manifestius scripsit Matthæus, et ibi similiter quære interpretationem.

Vers. 23. *Cognita* — Vers. 26. *tacuerunt*. In illo etiam horum facta est mentio, dataque interpretatio.

CAP. LXXII. *De Sadducæis.*

Vers. 27. *Accedentes* — Vers. 33. *uxorem*. Caput hoc quinquagesimum tertium est apud Matthæum: et ibi quære totam enarrationem.

Vers. 34. *Et nuptum dant*. Hoc est, filii hujus mundi, hujus vitæ.

Vers. 35. *Qui vero* — Vers. 36. *sint filii*. Apud Matthæum etiam horum facta est mentio, dataque

A τησον ἔκει τὸν ταῦτης ἀρχήγονον, λιπομερῶς ἐπειρεύενον.
Καὶ ἐν — ἐξέβαλον. Ἐν ἔκεινῳ τῷ κεφαλαῖον καὶ ταῦτα ἡρμηνεύθησαν.

Εἶπε — ἐντραπήσονται. Ουσίως καὶ ταῦτα.

Ίδόντες δὲ — ἀπέκτειναν. Πιστάντως καὶ ταῦτα.

Tί οὖν — γένοιτο. Καὶ περὶ τούτων ἔκει μετὰ ἐκρι-
θείσας ἤρρησθη.

Ο δὲ — γυναῖς; Ἐτι καὶ περὶ τούτων.

Πᾶς — αὐτὸν. Ἐν τῷ δηλωθέντει κεφαλαῖον καὶ τὸ λειπόμενον τῆς Δαυΐτεικῆς ταύτης προφητείας προσθέτεις, εἰτα εἰπών· Διὰ τοῦτο λέγω ὑμῖν, δο-
θήσεται ἀφ' ὑμῶν ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ, καὶ δο-
θήσεται θύνει ποσοῦντι τοὺς καρπούς αὐτῆς τοτε
B ἐπήγαγεν ὅτι Καὶ ὁ πεσὼν ἐπὶ τὸν λίθον τούτου,
συνθλασθήσεται · ἵρ' ὁν δ' ἀν πέσῃ, λικυθει
αὐτὸν. Ἐστι τοίνυν τὰ μὲν τοῦ Ματθαίου ἡρίβεια
ἀπαγγελίας τὰ δὲ (38) τοῦ Λουκᾶ συντομίᾳ ἐπεγ-
λαῖας, ὡς πολλάκις εἰρίκαμεν.